UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /VHTT Sa Đéc, ngày        tháng     năm 2024
V/v thông tin, tuyên truyền việc tổ chức

Chương trình Cầu Truyền hình Kỷ niệm

70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu

tập kết (1954 - 2024) tại điểm cầu

tỉnh Đồng Tháp

 Kính gửi:

  - Văn phòng HĐND&UBND Thành phố;

  - Trung tâm Văn hoá – Thể thao và Truyền thanh Thành phố;

  - Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 1238/STTTT-TTBCXB - 20/08/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc thông tin, tuyên truyền việc tổ chức Chương trình Cầu

Truyền hình Kỷ niệm 70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 -

2024) tại điểm cầu tỉnh Đồng Tháp,

 Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố đề nghị các đơn vị, địa phương triển

khai thông tin, tuyên truyền việc tổ chức Chương trình Cầu Truyền hình Kỷ niệm

70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 - 2024) tại điểm cầu tỉnh

Đồng Tháp với nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường thông tin, tuyên truyền việc tổ chức Chương trình Cầu truyền

hình Kỷ niệm 70 năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 - 2024).

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu về mục đích, ý nghĩa của Kỷ niệm 70

năm Hiệp định Genève và Chuyến tàu tập kết (1954 - 2024) nhằm ôn lại truyền

thống đấu tranh hào hùng của dân tộc, thể hiện truyền thống “Uống nước nhớ

nguồn”, lòng biết ơn sâu sắc đối với cán bộ, chiến sĩ, học sinh miền Nam năm xưa

đã không ngại hy sinh, gian khổ để ra Bắc học tập, công tác, xây dựng miền Bắc

xã hội chủ nghĩa, chuẩn bị lực lượng mọi mặt tiến tới giải phóng miền Nam thống

nhất đất nước.

- Quy mô: Gồm 3 điểm cầu: Thành phố Hồ Chí Minh; thành phố Sầm Sơn

tỉnh Thanh Hóa; thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Thời gian: Dự kiến 18 giờ 00, ngày 01 tháng 9 năm 2024 (Chủ Nhật).

- Thời lượng: Chương trình dự kiến dài 120 phút, sẽ được trực tiếp truyền

hình trên sóng của Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp và các

Đài Phát thanh và Truyền hình trong nước.

- Địa điểm: Tại Tượng đài sự kiện tập kết chuyển quân ra Bắc năm 1954,

Phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

2. Hình thức tuyên truyền

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền thông qua các hình thức như: cổ động

trực quan, băng - rôn, pa - nô, bảng điện tử,… ; đưa tin, bài trên Trang tin điện tử,

trên sóng phát thanh; các hoạt động văn hoá - văn nghệ, thể dục - thể thao...

 3. Đề nghị UBND các xã, phường: phối hợp với cơ quan liên quan lồng

ghép vào các buổi sinh hoạt của các hội, đoàn thể, phong trào, cuộc vận động đang

được triển khai thực hiện phù hợp ở địa phương.

 - Trong quá trình thông tin, tuyên truyền cần đảm bảo các quy định về xác

định nguồn tin theo quy định hiện hành, tránh gây hoang mang trong dư luận.

 Đề nghị Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, H.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đăng Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:14:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Đăng Định<nddinh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:44:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:44:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:44:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:44:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!